



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020081201

Processo Administrativo Nº 2020081201

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU

Data de Publicação: 09/09/2020 13:51:10

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/09/2020 14:07:48	CADASTRO DE PROPOSTA	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
18/09/2020 15:50:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
22/09/2020 14:21:31	CADASTRO DE PROPOSTA	C.H.M.A. SALES - ME
22/09/2020 15:36:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	C.H.M.A. SALES - ME
22/09/2020 15:38:38	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
22/09/2020 15:52:18	CADASTRO DE PROPOSTA	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E
22/09/2020 15:57:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
22/09/2020 16:54:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA
23/09/2020 13:59:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 2020.07.07.01, promovido pela Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.		
23/09/2020 14:00:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Retificando: Processo 2020.08.26.01		
23/09/2020 14:00:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de abrir os lotes para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.		
23/09/2020 14:01:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019.		
23/09/2020 14:01:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.		
23/09/2020 14:01:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.		
23/09/2020 14:02:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa sorte a todos.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: PLASTICO
Descrição: APAGADOR DE PLÁSTICO, P/ QUADRO BRANCO C/ SUPORTE PARA PINCEL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 384,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ART LATEX	Modelo: 6.5
Descrição: BALÃO LISO 6.5 – C/50 UND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 168,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: TRIPLA
Descrição: CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA BANDEJA TRILHA (ACRÍLICO POLIPROLINO)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,50	Valor Total: 415,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: NOBRE	Modelo: BICOLOR
Descrição: BORRACHA DUAS CORES CX C/ 40 AZUL-VERMELHO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 106,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo: 40X48
Descrição: FOLHA DE EVA 40X48			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 70,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo: 40X48
Descrição: FOLHA DE EVA 40X48 ATOALHADO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,80		<b>Valor Total:</b> 290,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo: 40X48
Descrição: FOLHA DE EVA 40X48 C/ GLITER			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 210,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo: 40X60
Descrição: FOLHA DE EVA 40X60 C/ GLITER			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 185,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo: 40X60
Descrição: FOLHA DE EVA 40X60 ESTAMPADO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo: 40X95
Descrição: FOLHA DE EVA 40X95			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo: PONTEIRA
Descrição: BORRACHA PONTEIRA COR BRANCA PCT C/100 UND			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 11,40		<b>Valor Total:</b> 57,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: QUADRADA
Descrição: BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 23,60		<b>Valor Total:</b> 118,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: 48FLS
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1/4, C/48 FLS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 32,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: 96FLS
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4, C/96 FLS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 68,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: KAJOMA	Modelo: 200FLS
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10X1 C/200 FLS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 13,60		<b>Valor Total:</b> 136,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: 12 DIGITOS
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,50		<b>Valor Total:</b> 615,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo: 0.7
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 C/ 50 UND (CORES: AZUL, VERMELHA E PRETA).			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 39,40		<b>Valor Total:</b> 1.576,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: SM	Modelo: COMUM
Descrição: CARTOLINA COMUM (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,40		<b>Valor Total:</b> 40,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo: DUPLA FACE
Descrição: FOLHA DUPLA FACE CORES VARIADAS			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 0,90		<b>Valor Total:</b> 63,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo: DUPLA FACE
Descrição: FOLHA DUPLA FACE ESTAMPADA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 2,40		<b>Valor Total:</b> 120,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: DUPLEX
Descrição: FOLHA DUPLEX			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: LAMINADA
Descrição: FOLHA LAMINADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 65,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA PAPELÃO
Descrição: PASTA CARTÃO DUPLO 480G - CLASSIFICADOR C/ GANCHO DE PLÁSTICO IMPRESSÃO NA CAPA, FORMATO 350X320- CORES VARIADAS, PCT C/10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 175,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	032 20.365.863/0001-70	5.513,50	5.233,50	Sim
2 C.H.M.A. SALES - ME	059 19.373.424/0001-20	5.513,50	5.235,00	Sim
3 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	055 26.369.568/0001-78	5.236,40	5.236,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/09/2020 13:51:09	PUBLICADO		
09/09/2020 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/09/2020 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/09/2020 14:02:18	DISPUTA		
23/09/2020 14:02:18	LANCE	C.H.M.A. SALES - ME	5.513,50
23/09/2020 14:02:18	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	5.513,50
23/09/2020 14:02:18	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	5.236,40
23/09/2020 14:05:26	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	5.236,00
23/09/2020 14:09:44	LANCE	C.H.M.A. SALES - ME	5.235,00
23/09/2020 14:10:17	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	5.233,50
23/09/2020 14:12:19	HABILITAÇÃO		
23/09/2020 14:12:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 3/0
Descrição: CLIP 3/0 C/50			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 81,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 8/0
Descrição: CLIP 8/0 C/25			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 60,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 1000G
Descrição: COLA BRANCA 1000g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 232,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 40G
Descrição: COLA BRANCA 40g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 20,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo: 90G
Descrição: COLA BRANCA 90g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,30		<b>Valor Total:</b> 46,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo: 25G
Descrição: COLA COLORIDA C/4 25g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 7,40		<b>Valor Total:</b> 148,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: COM 6
Descrição: COLA C/ GLITER C/6			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 294,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: RENDICOLLA	Modelo: 50G
Descrição: COLA INSTANTANEA50g			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 16,60		<b>Valor Total:</b> 249,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo: 500G
Descrição: COLA ISOPOR 500g			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 18,80		<b>Valor Total:</b> 282,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo: 1000G
Descrição: COLA ISOPOR 1000g			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 18,90		<b>Valor Total:</b> 283,50
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: BRASCOLA	Modelo: 90G
Descrição: COLA P/ EVA 90g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,60		<b>Valor Total:</b> 112,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo: 40G
Descrição: COLA ISOPOR 40g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 28,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo: 90G
Descrição: COLA ISOPOR 90g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 3,60		<b>Valor Total:</b> 72,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA PAPELÃO
Descrição: COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 42,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: 18MM
Descrição: COLECIONADOR TRANSPARE. 18MM OFICIO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 2,70		<b>Valor Total:</b> 27,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: 30MM
Descrição: COLECIONADOR TRANSPARE. 30MM OFICIO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 20,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: 40MM
Descrição: COLECIONADOR TRANSPARE. 40MM OFICIO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 39,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: 18ML
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ml			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 44,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: 12X10
Descrição: DUREX COLORIDO 12X10			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 8,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: AMARELO
Descrição: ENVELOPE AMARELO T. A4			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 30,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: BRANCO
Descrição: ENVELOPE BRANCOT. A4			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 30,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 9MM
Descrição: ESTILETE / LAMINA ESTREITA 9MM			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 10,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: 18MM
Descrição: ESTILETE / LAMINA LARGA 18MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 34,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: TIPO ESPÁTULA
Descrição: EXTRADOR DE GRAMPO ESPÁTULA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 28,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: TRANSPARENTE
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2,70		<b>Valor Total:</b> 13,50
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: CREPE
Descrição: FITA CREPE 38X50			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 8,80		<b>Valor Total:</b> 132,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo: 20X30
Descrição: FITA DECORATIVA 20MM X 30MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 24,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo: 30X30
Descrição: FITA DECORATIVA 30MM X 30MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 8,10		<b>Valor Total:</b> 40,50
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: 19X30
Descrição: FITA DUPLA FACE 19X30			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 8,80		<b>Valor Total:</b> 44,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: TARTAN	Modelo: GOMADA
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 32 MM X 50 MM FITA GOMADA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 14,10		<b>Valor Total:</b> 705,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: P/ 100FLS
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL ATÉ 100 FLS 23/6 A 23/13			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 79,90		<b>Valor Total:</b> 1.598,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: P/ 10FLS
Descrição: GRAMPEADOR ESCRITÓRIO 26/6 CAP. 10FLS			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 23,70		<b>Valor Total:</b> 592,50
<b>Item:</b> 33	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 26/6
Descrição: GRAMPO 26/6			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 135,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 23/6
Descrição: GRAMPO 23X6			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4,60		<b>Valor Total:</b> 92,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: PLÁSTICO
Descrição: GRAMPO TRILHOPLÁSTICO 80MM P/ 200FLS -C/50UN			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: FERRO
Descrição: GRAMPO TRILHO FERRO 80MM P/ 200 FLS - C/ 50 UND			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 12,70		<b>Valor Total:</b> 127,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: POLIPOR	Modelo: 10MM
Descrição: PLACA DE ISOPOR 10 MM			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 1.075,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: POLIPOR	Modelo: 20MM
Descrição: PLACA DE ISOPOR 20 MM 100X50			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,70		<b>Valor Total:</b> 1.340,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: POLIPOR	Modelo: 30MM
Descrição: PLACA DE ISOPOR 30 MM			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 10,50	<b>Valor Total:</b> 1.260,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo: CX C/144UND
Descrição: LÁPIS COMUM Nº 2 CAIXA COM 144 UND			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 25,90	<b>Valor Total:</b> 647,50	
<b>Item:</b> 41	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo: CX C/12UND
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE C/ 12			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,60	<b>Valor Total:</b> 112,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: 100FLS
Descrição: LIVRO DE ATA C/100 FLS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 16,60	<b>Valor Total:</b> 166,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: 50FLS
Descrição: LIVRO DE ATA C/50 FLS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 5,20	<b>Valor Total:</b> 52,00	
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: 100FLS
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 11,60	<b>Valor Total:</b> 116,00	
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 12G
Descrição: MOLHA DEDO 12G			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 20,00	
<b>Item:</b> 46	Unidade: PCT	Marca: ASPAPER	Modelo: PCT C/50UND
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO A4 180g , PACT COM 50 UND			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 29,60	<b>Valor Total:</b> 59,20	
<b>Item:</b> 47	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: CELOFANE
Descrição: PAPEL CELOFANE DECORADO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,80	<b>Valor Total:</b> 80,00	
<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: CELOFANE
Descrição: PAPEL CELOFANE LISO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,70	<b>Valor Total:</b> 70,00	
<b>Item:</b> 49	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PCT C/ 100FLS
Descrição: PAPEL COUCHÊ 170G – A4 C/100 FLS – VARIAS CORES			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 39,30	<b>Valor Total:</b> 39,30	
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo: CORES VARIADAS
Descrição: PAPEL CREPOM – VÁRIAS CORES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 0,90	<b>Valor Total:</b> 45,00	
<b>Item:</b> 51	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PCT C/ 50UND
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO 180g A4 PCT COM 50 UND			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 32,30	<b>Valor Total:</b> 32,30	
<b>Item:</b> 52	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PCT C/ 50UND
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 PCT COM 50 UND			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 174,20	<b>Valor Total:</b> 174,20	
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: ANIN	Modelo: 66X96
Descrição: PAPEL MADEIRA OURO 66X96			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 0,50	<b>Valor Total:</b> 25,00	
<b>Item:</b> 54	Unidade: RESMA	Marca: COPIMAX	Modelo: A4
Descrição: PAPEL OFICIO A4			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 20,30	<b>Valor Total:</b> 4.466,00	
<b>Item:</b> 55	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: 40KG
Descrição: PAPEL OFICIO BRANCO 40 kg C/200			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 23,60	<b>Valor Total:</b> 708,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

<b>Item:</b> 56	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: 60KG
Descrição: PAPEL OFICIO BRANCO 60 Kg C/200			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 36,80		<b>Valor Total:</b> 1.104,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: 40KG
Descrição: PAPEL OFICIO COLOR 40 Kg C/200 FLS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 23,80		<b>Valor Total:</b> 714,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: 60KG
Descrição: PAPEL OFICIO COLOR 60 Kg C/200 FLS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 34,10		<b>Valor Total:</b> 1.023,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: PCT	Marca: ASPAPER	Modelo: PCT C/50FLS
Descrição: PAPEL PEROLIZADO A4 180g C/50FLS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 33,40		<b>Valor Total:</b> 668,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: LARGO
Descrição: PASTA "AZ" LOMBO LARGO – TIGRADO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,80		<b>Valor Total:</b> 440,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: 50 SACOS
Descrição: PASTA CATALOGO C/ 50 SACOS			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		<b>Valor Total:</b> 595,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: GRAMPO TRILHO
Descrição: PASTA DE PLASTICO C/ TRILHOS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 28,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: CX C/100 UND
Descrição: PERCEVEJO COLORIDO CX C/ 100 UND			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 48,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: P/ 20FLS
Descrição: PERFURADOR 2 FUROS P/ 20 FLS			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 16,70		<b>Valor Total:</b> 250,50
<b>Item:</b> 65	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: P/ QUADRO BRANCO
Descrição: PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UND, AZUL/PRETO/VERMELHO			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 37,30		<b>Valor Total:</b> 2.611,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo: PINCEL P/ COLORIR
Descrição: PINCEL PARA COLORIR (GROSSO C/ 12 UND)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 9,60		<b>Valor Total:</b> 48,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: CX C/6 UND
Descrição: PINCEL TIPO MARCA TEXTO CX C/ 6 UND			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,40		<b>Valor Total:</b> 84,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: GROSSA
Descrição: PISTOLA P/ COLA GROSSA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: FINA
Descrição: PISTOLA P/ COLA FINA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 12,40		<b>Valor Total:</b> 62,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 20ML
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO 20 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 48,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: 30CM
Descrição: RÉGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE 30 CM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 0,90		<b>Valor Total:</b> 18,00
<b>Item:</b> 72	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: 50CM
Descrição: RÉGUAEM POLIETILENO TRANSPARENTE 50 CM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 42,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

<b>Item:</b> 73	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo: 20X30CM
Descrição: TELA PINTURA 20 X 30 CM EM ALGODÃO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 7,10	<b>Valor Total:</b> 71,00	
<b>Item:</b> 74	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 21CM
Descrição: TESOURA INOX 21CM C/ CABO EM PLÁSTICO			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 980,00	
<b>Item:</b> 75	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: ESCOLAR
Descrição: TESOURA PEQUENA 13 CM S/ PONTA CABO DE PLASTICO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 80,00	
<b>Item:</b> 76	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 21CM
Descrição: TESOURA P/ PICOTAR PROFISSIONAL 21 CM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 75,50	<b>Valor Total:</b> 1.132,50	
<b>Item:</b> 77	Unidade: ROLO	Marca: NEWTNT	Modelo: ROLO DE 50M
Descrição: TNT VÁRIAS CORES-ROLO DE 50M			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 61,00	<b>Valor Total:</b> 610,00	
<b>Item:</b> 78	Unidade: ROLO	Marca: PLATICOVER	Modelo: 45X25
Descrição: PLASTICO ADESIVO 45CM X 25M			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 43,10	<b>Valor Total:</b> 646,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	004	20.365.863/0001-70	29.176,22	27.714,00	Sim
2 C.H.M.A. SALES - ME	064	19.373.424/0001-20	29.176,08	27.714,90	Sim
3 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	071	26.369.568/0001-78	27.715,22	27.715,22	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	079	07.245.458/0001-50	29.222,68	29.222,68	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/09/2020 13:51:09	<b>PUBLICADO</b>		
09/09/2020 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
22/09/2020 17:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
23/09/2020 14:02:19	<b>DISPUTA</b>		
23/09/2020 14:02:19	<b>LANCE</b>	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	<b>29.222,68</b>
23/09/2020 14:02:19	<b>LANCE</b>	C.H.M.A. SALES - ME	<b>29.176,08</b>
23/09/2020 14:02:19	<b>LANCE</b>	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	<b>29.176,22</b>
23/09/2020 14:02:19	<b>LANCE</b>	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	<b>27.715,22</b>
23/09/2020 14:05:46	<b>LANCE</b>	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	<b>27.715,00</b>
23/09/2020 14:10:21	<b>LANCE</b>	C.H.M.A. SALES - ME	<b>27.714,90</b>
23/09/2020 14:10:21	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
23/09/2020 14:10:41	<b>LANCE</b>	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	<b>27.714,00</b>
23/09/2020 14:12:41	<b>HABILITAÇÃO</b>		
23/09/2020 14:12:41	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

*Ângela Maria Doroteu Rodrigues*  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU

*Madalena Barbosa Ferreira*  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO MADALENA BARBOSA FERREIRA

*Maria Ester Mota Rodrigues*  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO MARIA ESTER MOTA RODRIGUES